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开泰银行（中国）有限公司对私客户服务费率一览表 
（自 2025年 08月 01日起生效） 

属于政府指导价范围的服务项目 

编号 服务项目 收费标准 目前优惠 备注 服务内容 

境内人民币汇款业务 

境内人民币收款  

  1 手续费 免费    汇入本行账户的款项入账。 

境内人民币付款  

2 

 

 

跨行柜台同城划转手

续费 

 

 

每笔汇款金额            收费标准           

50,000元以下（含）        2元 

50,000元以上              8元 

汇划职工工资、退
休金、养老金及向
救灾专用账户捐款
免费 

 

 

定价依据 

 

1.商业银行服务价格

管理办法（2014 年第

1 号） 
 

2.国家发展改革委中

国银监会关于印发商

业银行服务政府指导

价政府定价目录的通

知 （ 发 改 价 格

【2014】268 号） 

 
1.通过柜台将个人客户的资金

从本行账户转移到同城其他银

行的账户。 
 
2.转账范围包括向同城其他银

行的本人、其他个人或单位的

账户进行资金转移。 

3 

 

跨行柜台异地划转手

续费 

 

每笔汇款金额            收费标准 

2,000元以下（含）：       2元 

2,000-5,000元（含）：     5元 

5,000-10,000元（含）：   10元 

10,000-50,000元（含）：  15元    

50,000元以上： 0.03%，最高50元 

 

*实时业务在上述标准基础上加收20%，但

每笔最高收费不超过人民币50元。 

 

 
1.通过柜台将个人客户的资金

从本行账户转移到异地其他银

行的账户。 
 
2.转账范围包括向异地其他银

行的本人、其他个人或单位的

账户进行资金转移。 
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属于市场调节价范围的服务项目 

编号 服务项目 收费标准 目前优惠 备注 服务内容 

第一部分 汇款业务 

境内汇款业务 

境内人民币付款 

4 
本行内同城或异地划

转手续费 
免费   

本行内的资金汇划，包括同城

和异地。 

境内外币收款   

5 汇款存入本行账户  免费   
为客户办理境内汇入本行账户

的外币款项入账。 

境内外币付款  

6 手续费  

每笔按汇款金额的0.10%收取, 

最低 15 美元或等值人民币/笔 

最高 75 美元或等值人民币/笔 

*另加收电报费 

 
 

为客户办理境内的外币汇出汇

款业务。 

  7 
修改/查询/取消汇款

指示手续费 

每份 25 美元或等值人民币 

*另加收电报费 

 
 

为客户办理汇出汇款指示的修
改，查询或取消。 

  8 电报费 每份25美元或等值人民币 

 
 

以电讯方式办理相关业务。 

*以上费用不包含所有代理行可能加收的费用。      **以上费用适用于行内划转（除同名转账）。 
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编号 服务项目 收费标准 目前优惠 备注 服务内容 

境外汇款业务  

跨境人民币汇入汇款  

  9 手续费 

每笔人民币40元 

*以上费用不包含所有代理行可能加收的

费用 

  
为客户办理跨境人民币的汇入

款项入账。 

10 转汇费 每笔人民币50元   提供人民币汇款转汇服务。 

跨境人民币汇出汇款  

11 手续费 

每笔按汇款金额的0.1%收取， 

最低人民币100元/笔，  

最高人民币500元/笔 

 

*以上费用不包含所有代理行可能加收的

费用 

**另加收电报费 

  
为客户办理跨境人民币的汇出

汇款业务。 

12 
修改/查询/取消汇款

指示手续费 

每份人民币 50 元 

**另加收电报费 
  

为客户办理汇出汇款指示的修

改，查询或取消。 

外币境外汇入汇款 

13 汇款存入本行账户 免费 

 

 

 
为客户办理外币境外汇入本行

账户的款项入账。 
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编号 服务项目 收费标准 目前优惠 备注 服务内容 

外币境外汇出汇款  

14 手续费 

每笔按汇款金额的 0.1%收取， 

最低 15 美元或等值人民币/笔 

最高 75 美元或等值人民币/笔 

*另加收电报费 

 

 

 

为客户办理外币的境外汇出汇

款业务。 

15 
修改/查询/取消汇款

指示手续费 

每份人民币 50 元或等值外币 

*另加收电报费 

  
为客户办理汇出汇款指示的修

改，查询或取消。 

*以上费用不包含所有代理行可能加收的费用。 

第二部分 账户服务  

16 个人开户、销户 免费 
 

 办理开户及销户业务。 

17 
个人口头挂失、正式

挂失、凭证挂失 
免费 

 
 提供挂失类的服务。 

18 印鉴变更 免费 

 

 
根据客户要求，提供预留印鉴

变更服务。 

  19 账户管理费 免费 
 

 提供对账等服务。 

20 
开立账户结余证明书

手续费 
每份人民币 50 元或等值外币 

免收，优惠期自

2024 年 8 月 12 日

至 2026 年 7 月 31

日。 

 
根据客户要求，为其提供账户

余额证明。 
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编号 服务项目 收费标准 目前优惠 备注 服务内容 

21 

补制当月起 12 个月

以前的客户回单或明

细对账单 

每份人民币 10 元或等值外币 

免收，优惠期自

2024 年 8 月 12 日

至 2026 年 7 月 31

日。 

 
根据客户要求，提供当月起 12

个月以前的客户回单或明细对

账单。 

22 电报费 每份 25 美元或等值人民币 

  

以电讯方式办理相关业务 

23 国内及国外的邮寄费 按实际费用收取  

 
根据客户要求，提供文件等资

料的寄送服务。 

特别说明： 

1. 各分行的同城业务覆盖的区域范围不小于地级市行政区划，同一直辖市、省会城市、计划单列市列入同城范畴。 

2. 如需要不同币别的折算，按照我行相关业务处理系统当时牌价进行折算或套算。 

3. 因向客户提供服务费率表中的服务所产生的第三方所收取的费用由客户自行承担。 

4. 如本表中所列业务中未提及电报费而我行提供了实质服务，需按照“其他业务电报费”标准收取电报费 。 


